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Nasiona Tojad mołdawski
Aconitum mold szt.3 PWxx16
Cena 16,28 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx16

Kolor fioletowy

Kolor fioletowy

Opis produktu
Nasiona Tojad mołdawski

Aconitum lycoctonum moldavicum

  

   Tojad mołdawski to bylina z rodziny jaskrowatych. W Polsce występuje tylko podgatunek A. moldavicum subsp. hosteanum nazywany też tojadem Hosta.
Tojad mołdawski jest subendemitem karpackim, występującym w niemal całych Karpatach, a także na Wyżynie Transylwańskiej, na Roztoczu, w Opolu, w Gołogórach, Woroniakach, Miodoborach, na zachodnim Wołyniu i południowym Małym Polesiu. W Polsce występuje na ograniczonym obszarze; na Wyżynie Małopolskiej, w Kotlinie

Sandomierskiej, w Górach Świętokrzyskich i w Karpatach Wschodnich po Beskid Sądecki. Występuje też w Górach Sanocko-Turczańskich (w rezerwacie przyrody Góra Sobień i na górze Krzyż), oraz w Beskidzie Niskim w dolinie Roztoki. Bylina ta kwitnie od czerwca do sierpnia, zapylana jest przez trzmiele. Rozmnaża się przez nasiona,
ale również wegetatywnie. W Bieszczadach rośnie na połoninach i w ziołoroślach. Występuje również w niższych położeniach górskich wzdłuż potoków w olszynce karpackiej. Poza Karpatami spotykany jest w wilgotnych zaroślach i lasach. Tojad to wieloletnia bylina, która mimo swojego piękna jest silnie trująca. Roślina jest
średniowysoka, dorasta do około metra wysokości. Jej pędy są sztywne, wyprostowane i lekko zdrewniałe. Odmiana ta ma wzniesiony i wąski pokrój. Tojad jest ulistniony przez duże, dłoniaste i postrzępione liście, których blaszka jest intensywnie zielona i błyszcząca. Bylina zakwita dosyć późno, bo dopiero w sierpniu, jednak ubarwia
ogrody aż do pierwszych przymrozków. Jej kwiaty są niewielkich rozmiarów ale zbierają się w okazałe i groniaste kwiatostany, które wieńczą łodygi rośliny, wyglądając przy tym wyjątkowo ozdobnie. Tojad nie jest rośliną trudną w uprawie, jednak należy pamiętać, aby wszelkie prace pielęgnacyjne wykonywać w rękawicach ochronnych.
Roślina jest bowiem trująca i kontakt z nią może wywołać wiele skutków nieporządanych. Bylina preferuje półcień, jednak może rosnąć też w słońcu, o ile stanowisko jest dla niej dostatecznie wilgotne. Jest piękną ozdobą, która uroczo prezentuje się np. wokół zbiorników wodnych.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

Tojady kwitną od czerwca do sierpnia. Kwiaty mają zwykle fioletowe, od granatowoczarnych do fiołkowych, ale wyhodowano też białe i różowe,
a u tojadu lisiego są z natury jasnożółte (gatunek ten podobno odstrasza krety i nornice). Tojad jest rośliną, którą powinniśmy sadzić tylko i
wyłącznie w celach ozdobnych. Nie zaleca się umiejscawiania rośliny blisko jakichkolwiek grządek z warzywami. Nie należy również dotykać go
gołymi rękami ponieważ jego jad wchłania się przez skórę.
 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Jak wszystkie gatunki tojadów roślina jest bardzo toksyczna dla zwierząt i ludzi. Nawet niewielkie dawki mogą być śmiertelne.
Tojadem najprawdopodobniej został otruty słynny filozof Arystoteles, co w jego czasach wcale nie było odosobnionym przypadkiem.
Rzymski historyk, Pliniusz Starszy, uważał tojad za roślinny arszenik. Według mitologii greckiej roślina wyrosła ze śliny trzygłowego psa
Cerbera pilnującego wejścia do Hadesu.
Jak to zwykle z roślinami trującymi bywa, groźny tojad może też być lekarstwem. Szczególnym poważaniem cieszy się w hinduskiej
sztuce leczenia – ajurwedzie. W śladowych ilościach i po odpowiednim przetworzeniu rzeczywiście łagodzi ból, gorączkę, uspokaja.
Tojad – pod łacińską nazwą Aconitum – wykorzystują też homeopaci, ale oficjalna medycyna w połowie ubiegłego wieku wycofała go z
użycia, uznając za zbyt niebezpieczny.
Roślina objęta ścisłą ochroną, wpisana do Czerwonej Księgi Karpat Polskich.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

wygenerowano w programie shopGold

https://www.goldplants.eu/nasiona-tojad-moldawski-aconitum-mold-szt3-pwxx16-p-6583.html


 

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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